
2023 m. spalio 16 d. Riigikohus (Estija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą byloje MTÜ 
Eesti Suurkiskjad / Keskkonnaamet

(Byla C-629/23, Eesti Suurkiskjad)

(C/2023/1439)

Proceso kalba: estų.

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Riigikohus

Šalys pagrindinėje byloje

Kasatorė: MTÜ Eesti Suurkiskjad

Kita kasacinio proceso šalis: Keskkonnamet

Prejudiciniai klausimai

1. Ar Buveinių direktyvos (1) 14 straipsnio 1 dalis turi būti aiškinama taip, kad priimant šioje nuostatoje nurodytas 
priemones privaloma užtikrinti palankią tam tikros rūšies regioninės populiacijos konkrečioje valstybėje narėje apsaugos 
būklę, kaip ji suprantama pagal 1 straipsnio i punktą, ar gali būti atsižvelgiama į visos Europos Sąjungos valstybių narių 
teritorijoje esančios populiacijos apsaugos būklę?

2. Jeigu leidžiama atsižvelgti į visos Europos Sąjungos valstybių narių teritorijoje esančios populiacijos apsaugos būklę, ar 
Buveinių direktyva turi būti aiškinama taip, kad, siekiant išsaugoti šią populiaciją, reikalaujama oficialaus valstybių narių, 
į kurias patenka populiacijos arealas, bendradarbiavimo, ar pakanka, kad valstybė narė, kuri priima Buveinių 
direktyvos 14 straipsnyje nurodytas priemones, išsiaiškintų rūšies populiacijos situaciją kitose atitinkamose valstybėse 
narėse arba nacionaliniame valdymo plane nustatytų tokio bendradarbiavimo sąlygas?

3. Ar Buveinių direktyvos 1 straipsnio i punktą galima aiškinti taip, kad rūšies, kuri pagal IUCN Raudonosios knygos 
kriterijus priskiriama „pažeidžiamų“ (VU) rūšių kategorijai, regioninė populiacija gali būti palankios apsaugos būklės, 
kaip tai suprantama pagal Buveinių direktyvą?

4. Ar Buveinių direktyvos 1 straipsnio i punktą, siejamą su 2 straipsnio 3 dalimi, galima aiškinti taip, kad, nustatant 
palankią rūšies apsaugos būklę, taip pat galima atsižvelgti į ekonominius, socialinius ir kultūrinius reikalavimus bei 
regioninius ir vietinius ypatumus?

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys

LT 
C serija

C/2023/1439 2023 12 18

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/1439/oj 1/1

(1) 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos (OL L 206, 1992, 
p. 7; 2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 15 sk., 2 t., p. 102).


	Byla C-629/23, Eesti Suurkiskjad: 2023 m. spalio 16 d. Riigikohus (Estija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą byloje MTÜ Eesti Suurkiskjad / Keskkonnaamet

